הנדון: הצעת חוק איסור לשון הרע (תיקון – לשון הרע על לוחמי צה"ל), התשע"ג–2013

אנו מבקשים להתריע מפני סכנותיה של **הצעת החוק** שבנדון, אשר לפיה **"לשון הרע על פעילות מבצעית של לוחמי צה"ל"** תהווה עילה לתביעה אזרחית גם אם אין בה דבר שפוגע בשמו הטוב של איש מבין הלוחמים.¹ ההסדר המוצע, שאין לו אח ורע בעולם הדמוקרטי, מסב במודע ובמתכוון פגיעה קשה ולא מידתית בחופש הביטוי.

בית המשפט הבהיר, תוך הפנייה לדוגמא של תביעת לוחמי "אלכסנדרוני" בטנטורה, כי אין בפסק הדין משום תקדים השולל את זכות התביעה מלוחם, ששמו הטוב נפגע כל אימת שבפרסום המשמץ יש פרטים המביאים לזיהויו על ידי הסובבים אותו.⁴

¹ הצעת חוק איסור לשון הרע (תיקון – לשון הרע על לוחמי צה"ל), התשע"ג–2013 (פ/1133/19). התיקון מתייחס לסעיף 4 לחוק שכותרתו "לשון הרע על ציבור" ושלפיו: "לשון הרע על חבר בני אדם או על ציבור כלשהו שאינם תאגיד, דינה כדין לשון הרע על תאגיד, אלא שאין בה עילה לתובענה אזרחית או לקובלנה.